
Smlouva o organizaci a rezervaci školního zájezdu

Školní zájezdy, s.r.o,
se sídlem Srbská 3077/53a, Královo Pole, 612 00 Brno
IČO 05594766
DIČ CZ05594766
vedená pod sp. zn. C 109090 u Krajského soudu v Brně
bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s., číslo úČtu 5364168309/0800
zastoupená: Helenou DiviŠovou, jednatelkou
(dále jen ,,CK")

a

Zákiadni škola, Šlapán ice, okres Brno'-venkov, příspěvková organizace
se sídlem Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice
IČO: 75023920, DIČ: CZ75023920
Bankovní spojení: 2028491349/0800
zastoupena: Mgr. Ivanem Hostašou, ředitelem Školy
(dále jen ,,Škola")

(společně jako ,,Smluvní strany")

uzavřely s odkazem na § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb.

smlouvu q organizaci a rezervaci školního zájezdu
(dále jen ,,Smlouva")

1. Předmět a účel Smlouvy
1.1. Předmětem Smlouvy je na jedné straně závazek Školy, že pro své žáky/studenty (dále

jen ,,žáci") jako školní akci realizuje: studi/nl vzdělávací 'zájezd č. 2501052
s programem č. 25204 - Tajuplná severní Anglie & Londýn v termínu 30. 5. - 6. 6.
2025 (dále jen ,,Školní zájezd") a k jeho organizaci a zajištění využije sluŽeb CK a na
druhé straně závazek CK, že si vyhradí potřebné kapacity právě na organizaci a
zajištění Školního zájezdu pro Školu, aby s žáky Školy, kteří budou mít zájem se
Školního zájezdu účastnit, mohla uzavřít smlouvu o zájezdu (dále jen ,,SoZ") za
podmínek, které jsou specifikovány v nabídce Školního zájezdu (katalogový list jako
příloha č. l), ve všeobecných obchodních podmínkách (dále jen ,,VOP", příloha Č. 2) a
dalších dokumentech, které jsou přílohou této Smlouvy.

1.2. Tato Smlouva není SOZ. jejím účelem je nastavit spolupráci mezi Školou a CK tak, aby
Žáci Školy a jejich pedagogický dozor uzavřeli pro účely plánované školníakce SoZ s CK
a aby CK mohla žákům Školy a pedagogům vykonávajícím pedagogický dohled Školní
zájezd poskytnout.

2. Žák, pedagogický dozor, pověřený pedagog a účastníc' zájezdu
2.1. Žák je zákazníkem CK, v jehož prospěch má být uzavřena SOZ pro účely Školního



zájezdu. Předpokládá-li však tato Smlouva jednání Žáka s právními účinky, rozumí se
tím jednání jeho zákonného zástupce nebo jiné osoby, která je oprávněna za něj
jednat {žák i jeho zákonný zástupce dále jen jako ,,Žák").

2.2. pedagogický dozor je specifickým zákazníkem CK, který se účastní Školního zájezdu
bezplatně (a to jeden pedagog na každých 14 platících účastníků) a který během
Škotního zájezdu zajišťuje bezpečnost a ochranu žáků formou pedagogického
dohledu podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (dále jen ,pedagogický dozor").

2.3. Pedagogem pověřeným organizací Školního zájezdu je kontaktní osoba Školy pro
účely plnění povinností Školy z této Smlouvy: Marie Klašková, email:
marie.klaskova'f'zss|apanice.cz, tel: 544 120 316. (dále jen ,,pověřený pedagog").

2.4. Žáci, kteří uhradili záiohu v souladu s potvrzením o uzavřeni SOZ, a pedagogický dozor
s potvrzením o uzavřeni SOZ, jsou účastníci zájezdu (dále jen ,,Účastníci zájezdu").

3. Minimální a maximální počet Účastníků zájezdu a účinlq Smlouvy'
3.1. CK Školní zájezd poskytne, jestliže dojde nejpozději do 11. 10. 2024 postupem podle

této Smlouvy přes Přihlašovací systém k uzavřeni SOZ o Školním zájezdu minimálně
ve prospěch 42 Žáků, kteří do té doby také uhradil. zálohu. V opačném případě tato
Smlouva ke stejnému dni pozbývá účinnosti, nedohodnou-li se CK se Školou před
tímto datem jinak. Pozbude-li tato Smlouva účinnosti, je CK oprávněna od uzavřených
SoZ odstoupit pro nedosažení minimálního poČtu zákazníků. Nedohodne-li se CK se
Školou bez zbytečného odkladu jinak, CK od jednotlivých soz odstoupí a vrátí
uhrazenou cenu Školního zájezdu na účet nebo úČty použité při úhradě jeho ceny.
V případě leteckých zájezdů je závazek CK poskytnout zájezd odložen na okamžik, kdy
se CK, bezprostředně poté co obdrží úhradu 1. zálohy od všech potvrzených Žáků a
bylo dosaženo minimálního počtu Účastníků Školního zájezdu, podaří zajistit letenky
v termínu uvedeném v záložce Základní informace.

3.2. Byl-li minimální počet Žáků naplněn, nemůže již Škola Školní zájezd zrušit, protože CK
již v zásadě nemá právo od uzavřených Soz odstoupit. ZrušI-li Škola přesto Školní
zájezď, je Škola povinna CK uhradit veškerou tím způsobenou Škodu.

3.3. Maximá|nj počet Účastníků zájezdu (Žáci, kteří uhradili zálohu v souladu s potvrzením
o uzavření SOZ, a pedagogický dozor s potvrzením o uzavřeni SoZ), pro který je ck
připravena podle Smlouvy Školní zájezď poskytnout, je 54. PřevyŠuje-li počet zájemců
zjevně stanovený maximální počet, Škola může CK požádat o ověření navýšeni
maximální počtu ÚČastníků zájezdu. CK v tom případě ověří dostupné kapacity a sdělí
Škole emailem nový maximální počet Účastníků zájezdu.

3.4. Dohodnou-li se CK a Škola na změně minimáiního nebo maximálního počtu Účastníků
zájezdu, postačí k platnosti takové změny potvrzení jejího obsahu emailem.

3.5. V případě odstoupení Žáka od SOZ vrací CK cenu Školního zájezdu poníženou o
stornopoplatky na účet Žáka, ze kterého byla placena cena Školního zájezdu; pokud
byla část ceny placena prostřednictvím účtu Školy, odečtou se stornopoplatky
primárně z částky placené z účtu Školy a teprve dále, je-li částka nedostatečná,
z Částky placené z účtu Žáka. Cena Školního zájezdu ponížená o stornopoplatky se
vrátí primárně na účet Žáka a teprve dále, je-li částka vyšší než byla hrazena z účtu
Žáka, také na účet Školy.

4. Nákup Školního zájezdu a komunikace prostřednictvím přihlašovacího portálu
4.1. CK provozuje online portál, ve kterém jsou uloženy všechny předsmluvní informace a



další informace ke Školnímu zájezdu a jehož prostřednictvím je nezbytné uzavřít
platnou a účinnou SOZ, aby se Žák a Pedagogický dozor stali ÚČastníky zájezdu (dále
jen ,,Přihlašovací portál"). Škola je povinna používat při organizaci zájezdu s ck
Přihlašovací portál.

4.2. Bezprostředně po podpisu této Smlouvy postupujíŠkola a CK takto:
l) CK nastaví v Přihíašovacím portálu minimální a maximální počet Žáků, 3 místa pro

Pedagogický dozor a rozpis plateb v souladu se splátkovým kalendářem.
2) Základní cena zájezdu činí 14 650 KČ, přičemž v této ceně a ve splátkovém kalendáři

nejsou zohledněny příplatky za ubytování a stravu v hostitelských rodinách pro
účastníky ve věku 18 a vÍce let (200 Kč/osoba/noc), příplatky za speciální die'ty a
potravinové alergie v hostitelských rodinách (300 Kč/osoba/noc), vstupné do
památek/atrakcí a mÍstnÍ jízdné (viz orientační ceník vstupného). K 1. záloze bude
případně připočtena cena vstupů hrazených s první splátkou (viz orientační ceník
vstupného) a k poslední záloze pak cena vstupů a místního jízdného hrazeného s
poslední splátkou (viz orientační ceník vstupného).

3) splátkový kalendář byl pro účely této Smlouvy stanoven takto:

Splátka . výše
1. záloha 5 000 KČ

2. záloha 5 000 KČ

3. záloha 4 650 KČ + vstupné
l s poslední splátkou

_ Splatnost způsob platby
11. 10. 2024 Prostřednictvím

školy/ Žák napřihe*
- 31. 1. 2025 Prostřednictvím

Školy/ Žák
l 28. 2. 2025 Prostřednictvím

školy/ ža~~]
" "*nehodícI se škrtněte

4) CK předá Pověřenému pedagogovi přístupové údaje pro práci s Přihlašovacím
portálem a předá mu také pokyny pro Žáka pro přihlášeni ke Školnímu zájezdu
prostřednictvím Přihlašovacího portálu.

5) Škola předá Žákovi pokyny pro Žáka pro přihlášení ke Školnímu zájezdu.
6) Žák se zaregistruje v Přihlašovacím portálu a zadá přístupový kód Školního zájezdu.Tím

se mu zpřístuprú veškeré informace, které jsou přílohou této Smlouvy a otevře se mu
možnost přihlásit se na Školní zájezd.

7) K řádnému přihlášení na Školní zájezd, tj. k uzavření platné SoZ je potřeba, aby Žák
otevřel záložku přihláška, následně vyplnil v několika krocích informace nezbytné pro
uzavření a plněni SOZ, dále potvrdil, že se seznámil se všemi závaznými součástmi SoZ
a zmáčkl tlačítko ,,Objednávka zavazující k platbě".

8) pověřený pedagog v Přihlašovacím portálu potvrdí, že Žák splňuje podmínky pro účast
na Školním zájezdu stanovené Školou. Tím Soz nabývá úč"nnosti a Žák je
v Přihlašovacím portálu započítán pro účely sledování minimálního a maximálního
počtu Účastníků zájezdu. Od této chvíle mohou Žák nebo Pedagogický dozor odstoupit
od Soz jen za podmínek uvedených ve vop.

9) potvrzený Žák obdrží potvrzení o uzavřeni platné a účinné SOZ, které obsahuje Udaje
nezbytné k provedení platby ,,1. zálohy" a doplatku ceny Školního zájezdu v souladu se
splátkovým kalendářem.



10) Potvrdí-ii pověřený pedagog, že Žák splňuje podmínky pro účast na Školním zájezdu,
ale maximáiní počet Účastníků ško!níhQ zájezdu už byl dosažen, obdrží Žák oznámení
o tom, že byl zařazen mezi náhradníky. Uvdní-li se místo, obdrží Žák potvrzení q
uzavření SoZ, které obsahuje údaje nezbytné k provedeni platby zálohy a doplatku
ceny Školního zájezdu.

11) Nezaplatí-ii Žák 1. zálohu v souladu s informacemi uvedenými v potvrzení o uzavření
SOZ nebo jakoukoli da|šízá|ohu v souladu se splátkovým kalendářem, je CK oprávněna
od SOZ odstoupit. Odstoupí4i CK od soz, dojde k jejímu zruŠení a na uvolněné místo
může nastoupit náhradník.

12) Přihlašcvání Pedagogického dozoru zajistí ck na základě dodaných informací.
4.3. pověřený pedagog je oprávněn kdykoli v Přihlašovacím portálu zkontrolovat počty

Účastníků zájezdu. Nebyl-li minimální počet dodržen v termínu stanoveném touto
Smlouvou, obdrží o tom pověřený pedagog oznámení prostřednictvím Přihlašovacího
portálu.

4.4. pověřený pedagog spolupracuje s CK na rozdělení Účastníků zájezdu do pokojů a
domácností a na jejich rozřazení pro účely přepravy, to vše prostřednictvím
Přihlašovacího portálu.

5. Povinnosti Školy v průběhu Školního zájezdu
5.1. Škola bere na vědomi, že je v souladu s § 29 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon

povinna zajistit bezpečnost a ochranu Žáků během Školn'ho zájezdu, a sice formou
výkonu pedagogického dohledu po celou dobu cd zahájení Školního zájezdu do jeho
skcnčení. Zástupce CK nenahrazuje pedagogický dohled.

6. Ochrana osobních údajů
6.1. S ohledem na skutečnost, že CK i Škola jsou nebo mohou být při realizac' Školního

zájezdu považováni za společné správce osobních údajů ve smyslu Obecného nařízení
o ochraně osobních údajů (dále jen ,,GDPR"), úpravuji tímto svoje povinnosti vůči
Žákům ve smyslu ČI. 26 GDPR.

6.2. Informační povinnost ve smyslu ČI. 13 a 14 GDPR vůč' Žákům plní CK
6,3, pověřený pedagog má zejména přístup do informačního systému CK a spoluprácuje

s CK při rozdělování Účastníků zájezdu do pokojů Či domácností.
6.4. Pokud Škola údaje předané ze strany CK zpracovává dále v rozsahu přesahujícím

předmět této Smlouvy, stává se samostatným správcem a je povinna plnit povinnosti
ve smyslu ČI. 13 a 14 GDPR na svoji odpovědnost.

6.5. Ve zbytku plní svoje povinnosti z GDPR každá Smluvní strana na svoji odpovědnost.
6.6. Nezávisle na skutečnosti, zda jsou Smluvní strany v konkrétním případě společnými

nebo samostatnými správci osobních údajů ve smyslu GDPR, jsou povinny si pří
úkolech vyplývajÍcÍch z GDPR poskytnout součinnost. Totéž platí v případě kontroly či
inspekce dozorového orgánu.

7. Náhrada škody
7.1. Škola bere na vědomí, že CK je sice v souladu s platnou právní úpravou zájezdu

povinna nahradit Účastníkům zájezdu škodu, která jim v průběhu Školního zájezdu
vznikla porušením povinností ze SOZ. Avšak tato povinnost Žákovi nebrání v tom, aby
po Škole požadoval náhradu škody podle § 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku
práce.



8. Závěrečná ustanoveni
8.1. Smluvní strany se dohodly, že všechny sporné otázky, ke kterým by mohlo dojít

v průběhu vzájemných smluvních vztahů, budou řešeny především vzájemnou
dohodou. K tomu si vzájemně poskytnou všechny potřebné informace. V případě, Že
nedojde kdohodě smluvních stran, bude případ předložen věcně a místně
příslušnému soudu ČR.

8.2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.
8.3. Tato Smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž

každá ze smluvních stran obdrží po jedné.
8.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnostem dnem jejího podpisu.

Přílohy:
1. Katalogový list č, 25204 + orientační ceník vstupného
2. VŠeobecné obchodní podmínky CK Školní zájezdy, s. r. o.
3. Vzor Potvrzeni o uzavřeni SOZ
4. Předepsaný formulář dle vyhlášky č. 122/2018 Sb.
5. pojištěni pro případ úpadku
6. Dokumenty souvĹsejÍcÍ s cestovním pojištěním

\"

k

F ," " ":'P

VBrně dne 19. 9. 2024 Ve Šlapanicích dne 18.9.202'j





STUDIJNÍ VZDĚLÁVACÍ ZÁJEZD
čisto programu Školní rok termín

25204 2024/2025 30.5.2025 - 6.6.2025

TAJUPLNÁ SEVERNÍ
ANGLIE & LONDÝN
PROGRAM ZÁjEZDU:
1. den odjezd od školy do Nizozemska
2. den ráno přýezd do Amsterdamu, návštěva domu An ny

Frankové procházka historickým centrem na náměstí Dam s
Novým kostelem (Nieuwe Kerk) a královským palácem,
který stojí na cca 13,5 tisícich kůlech, prohlídka proslulého
květinového trhu, plavba vyhlidkovw lodi po grachtech
(vodních kanálech), odjezd večerním trajektem do severní
Anglie (plavba trvá cca 12-15 hodin)

3. den odjezd z přístavu k návštěvě Housesteads Roman Fort,
jedné z nejlépe dochovaných pevnosti na Hadriánově valu
odpoledne: prohlídka Yorku - návštěva katedrály York
Minster, procházka po městských hradbách a středověkou
uličkou The Shambles (inspirace pro Příčnou ulici ve filmech
o Harrym Potterovi) ke Cliňord's Tower, odpočinek v
zahradách u rozvalin opatství St. Mary's Abbey, večer
ubytovánív rodinách v Yorku a okolí

4. den cebdennívýlet - Whitby a Scarborough
dopoledne: prohlídka bývalého centra lod'ařství a lovu velryb
Whitby - návštěva romantického opatství Whitby Abbey
(inspirace irského spisovatele Braina Stokera pro napsáni
hororové novely Drákula) s překrásným výhledem na moře a
útesy
odpoledne: přejezd do přímořského letoviska Scarborough k
návštěvě akvária Sea Life s expozicí mořských tvorů,
procházka po útesech Flamborough Head, návrat do rodin

5. den rozloučeni s hostitelskými rodinami v Yorku, průjezd
malebnou krajinou národního parku Peak District s
fotopauzami (v případě hezkého počasí možnost procházky),
přejezd k návštěvě barokního sídla Chatsworth House
známého bohatými sbírkami umění, rozsáhlými zahradami s
vodními prvky a v nepostední řadě jako inspirace pro sídlo
Pemberley v románu pýcha a předsudek Jane Austenové,
večerubytovániv rodinách v Londýně a okolí

6. den celodenní návštěva Londýna
plavba vyhlídkovou lodí po řece Temži kolem Tower of
London, Tower Bridge a City of London s mnoha moderními
architektonickými skvosty k London Eye, návštěva muzea
hrůzy středověkého Londýna London Dungeon, pěší
prohlídka s průvodcem - Houses of Parliament, Big Ben,
Westminster Abbey, Downing Street, St. James's Park,
Buckingham Palace, Piccadilly Circus, Soho, China Town,
Leicester Square, Covent Garden, Trafalgar Square,
přesun metrem k 02 Aréně, návrat do rodin

7. den celodenní návštěva Londýna
procházka Čtvrtí Greenwich - nultý polednik, Royal
Observatory, National Maritime Museum, čajový klipr
Cutty Sark, přesun vlakem k nejvyššímu britskému
mrakodrapu The Shard, procházka po jižním břehu řeky
Temže kolem válečného křižníku HMS Belfast a přes Tower
Bridge k návštěvě Tower of London (zhlédnuti korunovačních
klenotů, setkání s Beefeatery aj.), prohlídka City of London s
mnoha moderními architektonickými skvosty, Památníkem
Velkého požáru Londýna a St. Paul's Cathedral, přesun
lodí/metrem k 02 Aréně, večer odjezd zpět do České
republiky

8. den přýezd ke škole v odpoledních, případně večerních hodinách

CENAZÁJEZDU 14650 KČ ZAHRNUjE:

· 4x ubytování v hostitelských rodinách včetně celodenní stravy (oběd
formou balčku) a dopravy studentů k místu srazu, za příplatek
možnost ubytovániv ho(s)telu (cena na vyžádánÓ

0 dopravu zahraničním autobusem (WC, DVD/USB, bufet)
cestou do Británie přepravu přes Severní moře nočním trajektem
(2-4lůžkové kabiny), cestou z Británie přepravu přes kanál La
Manche (voli CK - Eurotunnel, nebo trajekt)

0 komplexní cestovní pojištění (léčebné výlohy, odpovědnost za újmu,
storno zájezdu, úraz, zavazadla)

· pojištěniproti úpadku CK dle zákona č. 159/1999 Sb.
průvodce cestovní kanceláře po celou dobu pobytu, informační
materiály a kvízy

0 přistavení autobusu k Vaši škole (pro skupiny min. 14 studentů)

PROGRAM ZÁJEZDU RÁDI UPRAVÍME PODLE VAŠICH PŘEDSTAV.
Školní zájezdy, s. r. o., cestovní kanceláČ Srbská 3077/53a, 612 00 Brno, www.skolnizajezdy.cz, e-maib info@skolnizajezdy.cz

Velká Británie - mobib 602 766 845, těl.: 541 589 227, 541 589 234
státy EU a USA- řňobil: 721 216 239, tel.: 541 589 231

j'UÝČ

ť .,
g'nce





Studijní vzdělávacI zájezd
TAJUPLNÁ SEVERNÍ ANGLIE & LONDÝN

program č.: 25204
ORIENTAČNÍ CENÍK VSTUPNÉHO A JÍZDNÉHO

V případě požadavku zajištěni skupinové rezervace informujte naši CK. Bude-li to možné, zajistíme vám rádi rezervace pro celou skupinu předem.

POPLATKY ZA VSTUPY
NIZOZEMSKO

Dům Anny Frankové

plavba po amsterdamských grachtech
VELKÁ BRITÁNIE

do 17 let včetně
dospělí
jednotná cena pro všechny

260 KČ
460 KČ
260 KČ

POPLATKY ZA VSTUPY
Housesteads Roman Fort**

Whitby Abbey**

2x celodenní jÍzdenka na metro

zdarma

V zdarmado 15 let včetně £10,40
16 let a vÍce £21,00

NUTNÁ ÚHRADA S POSLEDNÍ SPLÁTKOU ZA ZÁJEZD

. do 15 let včetněYork MtnsEe' starší 16 let

Sea Life Scarborough jednotná cena pro studenty
Chatsworth House, garden & Farmyard jednotná cena pro studenty

dosŇĹÍ
do 15 let včetně

jednosměrná jizdenka na lod' po Temží 16 ľet a vÍce
Cena se můZé //Š/t vZáv/S/OSt/ na zvu/ené ttase.

London Dungeon* do 15 let včetnědospěli

290 KČ
540 KČ
320 KČ
310 Kč

1070 Kč
180 KČ
370 KČ

700 KČ
930 KČ

Informujtie nás předem, o které objekty a prohlÍdky máte zájem - program přizpůsobíme vašemu přáni a zájmům účastníků. Změny je možné nahlásit
nejpozději 2 měsíce před konáním zájezdu, po ověřeni volných kapacit. Děkujeme.

ŤéňtD ortentačnÍ ceník vstupů je platný k 6. 9. 2024. Přesné aktuálni částky za vstupy s nutnou úhradou předem s poslední splátkou za zájezd budou stanoveny
nejpozději 2 měsíce před konáním zájezdu. Částky hrazené v librách na zájezdu budou upřesněny nejpozději 7 dni před odjezdem.

Ceny vstupů se mohou se v čase a místě mírně liŠit. Doporučujeme počÍtat s rezervou na vstupné cca 10 GBP.

Drobné výdaje - pohlednice, známky, drobné suvený'y. výše kapesného je zcela v kompetenci rodičů.
Upozorňujeme, že na některých prodejních místech (občerstveni, suvenýry, atd.) již přijhnají pouze platbu kartou.

V autobusu lze po celou dobu pobytu zakoupit nealkoholické nápoje, čaj, kávu, čokoládu. Na občerstveni dôporuČujeme cca 300 kč.

* Cena se může lišit v závisbsti na konkrétním datu návštěvy atrakce/památky.

** PIati při včasném objednání Školou přes webové stránky English Heritage, během státních svátků a v letních měskich může být na vybraných památkách
vstupné zpoplatněno (bližší informace vC. návodu ria objednánivstupů k dipozicÉ v CK).




